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Spomladi je pri založbi Mladinska knjiga izšlo četrto knjižno delo rojakinje 
Stanke Hrastelj Prva dama. V pogovoru z avtorico in ob branju odlomkov 
– interpretirala jih bosta igralca Pia Zemljič in Marko Mandić, ki sta sicer 
tudi junaka v romanu – bomo knjigi podrobneje zlezli pod kožo. 

V nekoliko hedonističnem uvodu v večer bomo degustirali tri vina Hiše 
frankinje, ki jih bo predstavil sommelier Jože Rozman.

Dogodek bo moderiral Žiga Kump.

Soorganizacija: Kulturni dom Krško in KUD Liber
Dogedek bo v primeru slabega vremena prestavljen v romansko dvorano 
gradu Rajhenburg). 

Prva dama – predstavitev romana Stanke Hrastelj
Predstavitev knjige 
petek, 7. 9., ob 19. uri / atrij gradu Rajhenburg

Vstop prost

Foto: ?

Dr. Mihajlo Rostohar
gostovanje razstave Mestnega muzeja Krško  v Pragi
torek, 11. 9., ob 16. uri / Filozofska fakulteta Karlove univerze v Pragi

Vstop prost

Z razstavo predstavljamo življenjsko in poklicno pot politika in 
organizatorja, izjemnega raziskovalca in pedagoga, ki je skozi prvo 
polovico 20. stoletja prehodil pot do enega najbolj prepoznanih in 
prodornih psihologov svojega časa. Maturanta kranjske gimnazije 
je življenjska pot vodila na Univerzo na Dunaju in v Gradec ter nato 
v Prago. Kljub temu, da je leta 1918/19 izjemno zavzeto sodeloval pri 
ustanavljanju ljubljanske univerze, je raziskovalno in akademsko pot 
nato gradil na Češkoslovaškem – najprej na Karlovi univerzi v Pragi in 
nato na Masarykovi univerzi v Brnu. Po povratku v Slovenijo, je končno 
dosanjal sen z leta 1950 ustanovljenim Oddelkom za psihologijo na 
ljubljanski Filozofski fakulteti. 

Foto: Mihajlo Rostohar (fotografija posneta leta 1958; objava v DL 1966)

Zbrali so bomo v Mencingerjevi hiši in si ogledali razstavo 80. so bila 
leta … v Krškem, na kateri bomo spoznavali način življenja v Krškem in 
širše v občini. Ugotavljali bomo kakšen je bil izgled mesta, kako so mladi 
preživljali prosti čas, o čem so se najraje pogovarjali, kakšni so bili njihovi 
hobiji, kaj so najraje brali, kako so se oblačili, kakšno glasbo so poslušali, 
katere so bile najbolj priljubljene otroške igrače in družabne igre, d s 
kakšnimi športi so se ukvarjali Krčan, katera glasba je bila popularna…

V drugem delu se bomo razgibali ob skakanju lastike, oblačili bomo 
papirnate figurice, preverjali spomin ob poučni igri »mesto ali vas«, igrali 
družabne igre in listali zabavne revije. Ob koncu pa bomo tudi  z vonjem in 
okusom podoživeli delček osemdesetih.

Vstop prost

»Se gremo igrat?«
aktivna delavnica ob razstavi 80. so bila leta … v Krškem
torek, 15. 9., ob 17. in 18.30 uri / Mencingerjeva hiša in 
Mestni muzej Krško

 Foto: Anita Radkovič

Zasedba: Marko Jugovič – vibrafon / Wietse Voermans – saksofon /
Alessio Bruno – bas / Elvis Homan - bobni

Quartzite, oziroma slovensko kvarcit, je ekstremno kompaktna, granularna 
in metamorfna kamnina sestavljena iz kvarcitov. Tako je mednarodni 
kvartet definiral svoj glasbeni izraz; raziskujejo meje in gradijo mostove 
med sodobno klasično glasbo, jazzom in improvizacijo. Njihov zvočni 
spekter temelji na odprto strukturiranih kompozicijah, ki dopuščajo obilo 
prostora za presenetljiva avanturistična tveganja.

Nedvomno izviren in unikaten projekt Quartzite 4tet sestavljajo 
kakovostni in izkušeni glasbeniki, ki so se spoznali med študijem na 
glasbeni akademiji v Rotterdamu. Praktično povsem nova zasedba je 
prvič v živo nastopila na polfinalnem tekmovanju Erasmus Jazz Prijs 2016, 
na katerem so se nadalje uvrstili v finale in dosegli drugo mesto na tem 
prestižnem tekmovanju.

Quartzite 4tet
koncert iz cikla ARSonica 2018
petek, 21. 9., ob 20. uri / Klub KDK 

za ARSonica abonma in izven 
Cena vstopnice: 10 € v predprodaji, 12 € na dan koncerta

Foto: Efthymios Stavropoulos

Cena vstopnice: 4 €

Tisoč ur bridkosti za eno uro veselja
Projekcija animiranega dokumentarnega filma o Ivanu Cankarju
sreda, 19. 9., ob 19. uri  / Velika dvorana

Film nam skozi pripovedko Kurent, ki jo je Cankar napisal v istem času 
kot Hlapce, prikaže vse bistvene sestavine Cankarjeve literature. Zgodbo 
o njegovem delu in življenju pa nam pripovedujejo akad. France Bernik, 
književnica Alenka Puhar, dr. Manca G. Renko, dr. Mateja Ratej in mnogi 
drugi poznavalci njegovega izjemnega opusa. Odlomke iz pripovedke 
Kurent interpretira Jurij Souček. Posebnost filma so tudi animirane 
sekvence, ki prikazujejo čas pred in takoj po koncu prve svetovne vojne, 
ko se pisateljevo razburkano življenje tudi konča, njegova smrt pa še 
vedno ostaja nepojasnjena. Film je nastal po scenariju uveljavljenega 
pisatelja in scenarista Matjaža Pikala ter v režiji priznanega filmskega 
dokumentarista Dušana Moravca. Glasbo za film je napisal Dejan Učakar, 
izvajal pa jo je Simfonični orkester GŠ Krško.

V sodelovanju z Združenjem zgodovinskih mest Slovenije znotraj katerega 
deluje Šola prenove, Občino Kostanjevica na Krki in Galerijo Božidar Jakac 
bomo v Mestnem muzeju Krško izvedli delavnico, na kateri nam bodo 
arhitekti, konservatorji in restavratorji predstavili ogroženosti stavbnega 
fonda zaradi vlage ter v nadaljevanju tudi možnosti za pravilno sanacijo 
le-te. V zaključku delavnice si bomo kot primer tozadevno zelo ogroženega 
kulturnega spomenika ogledali staro mestno jedro Kostanjevico na Krki, 
kjer je pred leti potekala meddisciplinarna raziskovalna delavnica, katere 
rezultati so predstavljeni v monografiji dr. Žive Deu, Kostanjevica na Krki: 
poplavna ogroženost kulturne dediščine. 

Vstop prost

Foto: Nina Sotelšek

Šola prenove: sanacija vlage
Delavnica
torek, 25. 9. ob 10. uri / Mestni muzej Krško

Vstop prost

Arven Šakti Kralj Szomi: Berem te
Odprtje razstave / fotografska prostorska postavitev v sedmih stavkih
petek, 28. 9., ob 19. uri  / Galerija Krško

Fotografija © Arven Šakti Kralj Szomi, »Okus tradicije« iz cikla Berem te

Arven Šakti Kralj Szomi (1974) je  diplomirala na Goldsmiths College, University of 
London in magistrirala iz umetnosti na Akademiji za likovno umetnost in oblikovanje 
v Ljubljani. Kot vizualno umetnico jo poznamo predvsem po črno-belih insceniranih 
fotografijah prostorov otroštva ter po zunanjem metaforičnem soočanju z osebnimi 
in kolektivnimi spomini, pogosto postavljenimi v jukstapozicijo. Njena barvna 
vernakularna fotografija predstavlja podobe, ki so skrajno domače in intimne, 
dvoumne, a asociativne, ter temeljijo na subtilnem podvajanju motivov in pomenov. 

V Galeriji Krško se bo umetnica predstavila z novo fotografsko zgodbo, z naslovom 
Berem te. Avtorica, ki pri svojem delu uporablja fotografski medij kot izhodišče, 
nadaljuje raziskovanje dekliškega lika v svetu podobe in lirike. Razstava, ki jo bo 
sestavljala množica črno-belih podob, bo sklenjena v pripoved, kjer se bodo fotografije 
v pomenskem prepletu in v sedmih sklopih navezovale ena na drugo in v celoto, ki jo 
bomo gledalci morali »prebrati«. 

Po odprtju razstave bo v atriju Mestnega muzeja Krško koncert glasbene skupine 
Kontrabant. 

Čokoladne sledi
Strokovno vodstvo
sobota, 29. 9., ob 11. uri / Grad Rajhenburg

Na gradu Rajhenburg je bila konec 19. stoletja v okviru trapistovskega 
samostana vzpostavljena prva industrijska proizvodnja čokolade na 
Slovenskem. Trapisti so čokolado proizvajali pod blagovno znamko 
Imperial. Elementi trapistovske dediščine so še danes močno živi 
med okoličani in se skozi ustno izročilo in ob podpori učinkovite 
muzejske prezentacije trapistovskega reda uspešno prenašajo na 
mlajše generacije. 

Uspešno zgodbo o čokoladi bomo nadgradili v letu 2019 z muzejsko 
postavitvijo v okroglem grajskem stolpu, na strokovnem vodstvu pa 
odstirali posamezne segmente te bogate dediščinske zapuščine.

Vstop prost

Foto: Nina Sotelšek

Foto: Jaka Varmuž / Gledališče Koper

DAN URA NASLOV

SOB, 1. 9.
18:00 RAČKA, RAČKA, GOS (animirana komična pustolovščina, 82’)

20:00 MEGALODON: PREDATOR IZ GLOBIN (z.f. akcijski spektakel, 113’)

NED, 2. 9.
18:00 SKRIVNO ŽIVLJENJE MAČK (družinska animirana pustolovščina, 105’)

20:00 PRAVIČNIK 2 (akcijski triler, 121’)

SOB, 8. 9.
18:00 SKRIVNO ŽIVLJENJE MAČK (družinska animirana pustolovščina, 105’)

20:00 ČRNI KKKLANOVEC (kriminalna komična drama, 135’)

NED, 9. 9.
18:00 SKRIVNO ŽIVLJENJE MAČK (družinska animirana pustolovščina, 105’)

20:00 NUNA (grozljivka, 96’)

TOR, 11. 9. 19:00 POKVARJENI PLIŠKOTI (akcijska komična kriminalka, 91’)

SRE, 12. 9.
18:00 PRAVIČNIK 2 (akcijski triler, 121’) 

20:15 NUNA (grozljivka, 96’)

ČET, 13. 9. 19:00 ČRNI KKKLANOVEC (kriminalna komična drama, 135’) 

PET, 14. 9.
18:00 VSI VEJO (psihološki triler, 132’) 

20:30 PREDATOR: VRNITEV (akcijski film, 101’) 

SOB, 15. 9.
18:00 CHRISTOPHER ROBIN (družinska pustolovščina, 104’)

20:00 PREDATOR: VRNITEV (akcijski film, 101’) 

NED, 16. 9.
18:00 CHRISTOPHER ROBIN (družinska pustolovščina, 104’) 

20:00 POKVARJENI PLIŠKOTI (akcijska komična kriminalka, 91’)

TOR, 18. 9.
17:30 MILO ZA DRAGO (misteriozni triler, 117’)

19:45 VSI VEJO (psihološki triler, 132’) 

KINO KDK V SEPTEMBRU 2018 
SPORED IN TERMINI PROJEKCIJ

SOB, 22. 9. 20:00 REDATOR: VRNITEV (akcijski film, 101’) 

NED, 23. 9.
18:00 CHRISTOPHER ROBIN (družinska pustolovščina, 104’) 

20:00 NA OBALI CHESIL (romantična drama, 110’)

TOR, 25. 9. 18:00 MILO ZA DRAGO (misteriozni triler, 117’)

SRE, 26. 9. 19:00 NA OBALI CHESIL (romantična drama, 110’)

ČET, 27. 9.
18:00 GAJIN SVET (mladinska romantična komedija, 100’)

20:00 PREDATOR: VRNITEV (akcijski film, 101’)

PET, 28. 9. 18:00 GAJIN SVET (mladinska romantična komedija, 100’)

SOB, 30. 9. 18:00 GAJIN SVET (mladinska romantična komedija, 100’)

Podrobnejše informacije o vsebini filmov najdete na 
www.kd-krsko.si

Cene vstopnic: 4,5 € / 5,5 € (3D projekcija)
Predprodaja, prodaja in rezervacija vstopnic: 

blagajna Kulturnega doma Krško (t: 07-488-01-94).
Delovni čas: vsak delovni dan med 10. in 12. ter med 15. in 17. uro ter 

pol ure pred projekcijo.
Pridržujemo si pravico do sprememb programa in terminov! 

Kulturni dom Krško
Trg Matije Gubca 2, 8270 Krško

T: (07) 488 01 90, E: info@kd-krsko.si

Prodajna mesta: 

Blagajna Kulturnega doma Krško:
Vsak delovni dan med 10. in 12. ter med 15. in 17. uro ter 
uro pred prireditvami ali pol ure pred začetkom projekcij. 

T: (07) 488 01 94, E: blagajna@kd-krsko.si

Recepcija gradu Rajhenburg 
T: (07) 620 42 16, E: info@gradrajhenburg.si

Muzejska trgovina Mestnega muzeja Krško 
T: (07) 620 92 44, E: info@mestnimuzejkrsko.si

Delovanje in program Kulturnega doma Krško sofinancira Občina Krško

Pridružujemo si pravico do sprememb programa in terminov.

Izdajatelj: Kulturni dom Krško | Zanj: Darja Planinc, direktorica | Uredil: Žiga Kump  
Oblikovanje: Špela Abram | Tisk: Tiskarna Jordan | Naklada: 800 izvodov  
Krško, avgust 2018

Izpovedne obešanke svetlobe in občutkov / odprtje razstave 
četrtek, 6. 9., ob 18. uri / avla Kulturnega doma Krško / Vstop prost
Organizator: Društvo likovnikov Krško - OKO

W. A. Mozart: Cosí fan tutte, slike iz opere  / koncert operne glasbe
petek, 7. 9., ob 19. uri / atrij Mestnega muzeja Krško
Organizator: Pevsko društvo Naša pesem Brestanica

Čakalnica / komedija
četrtek, 20. 9., ob 20. uri / Velika dvorana Kulturnega doma Krško 
Cena vstopnice: 17 € v predprodaji (do 7. 9.), 19 € v redni prodaji
Organizator: SiTi Teater in Kreker d.o.o.

PRIREDITVE ZUNANJIH 
ORGANIZATORJEV:

VABLJENI K VPISU
GLEDALIŠKIH ABONMAJEV
SEZONA 2018/2019.

od 10. 9. do 13. 10. 2018

Foto: Jaka Varmuž / Gledališče Koper


